9522-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015 № 2140

О постановке на контроль законов
Пермского края в 2016 году

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить на контроль следующие законы Пермского края:

от 07.04.1999 № 458-66 "О государственной политике в сфере культуры,

искусства и кинематографии";

от 01.12.2011 № 859-ПК "О дорожном фонде Пермского края

и о внесении изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе

в Пермском крае";

от 11.03.2014 № 304-ПК "О системе капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Пермского края";

от 12.03.2014 № 308-ПК "Об образовании в Пермском крае" в части

получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья;

от 11.12.2014 № 412-ПК "Об оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности";

от 22.12.2014 № 416-ПК "О закреплении дополнительных вопросов

местного значения за сельскими поселениями и о внесении изменения

в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае";

от 03.03.2015 № 440-ПК "О промышленной политике в Пермском крае";

от 09.07.2015 № 503-ПК "Об установлении критериев, которым должны

соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового

назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения

(реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду

без проведения торгов";

от 08.10.2015 № 549-ПК "О регулировании действия законодательства

Пермского края о налогах и сборах в отношении налогоплательщиков,

с которыми заключен специальный инвестиционный контракт,

об установлении налоговых ставок по налогу на имущество организаций

9522-15

2

и по налогу на прибыль организаций для указанной категории

налогоплательщиков и о внесении изменения в Закон Пермской области

"О налогообложении в Пермском крае".

2. Утвердить примерный график рассмотрения Законодательным

Собранием Пермского края вопросов о ходе реализации законов Пермского

края, поставленных на контроль в 2016 году (прилагается).

3. Контроль за исполнением постановления возложить

на Консультативный совет, комитеты Законодательного Собрания Пермского

края по государственной политике и развитию территорий (Бойченко А.Ю.),

по социальной политике (Клепцин С.В.), по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.), по экономическому развитию и налогам (Гилязова Е.Е.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков

9522-15

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 10.12.2015 № 2140

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

рассмотрения Законодательным Собранием Пермского края
вопросов о ходе реализации законов Пермского края,

поставленных на контроль в 2016 году

Наименование закона  Срок
рассмотрения

Ответственный
комитет

1 2 3

Закон Пермской области от 07.04.1999
№ 458-66 "О государственной политике
в сфере культуры, искусства
и кинематографии"

В течение
года

Комитет
по социальной

политике

Закон Пермского края от 01.12.2011
№ 859-ПК "О дорожном фонде
Пермского края и о внесении изменения
в Закон Пермского края "О бюджетном
процессе в Пермском крае"

I квартал Комитет
по развитию

инфраструктуры

Закон Пермского края от 11.03.2014
№ 304-ПК "О системе капитального
ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,
расположенных на территории
Пермского края"

II квартал

Комитет
по развитию

инфраструктуры

Закон Пермского края от 12.03.2014
№ 308-ПК "Об образовании в Пермском
крае" в части получения образования
лицами с ограниченными
возможностями здоровья

II квартал

Комитет
по социальной

политике

Закон Пермского края от 11.12.2014
№ 412-ПК "Об оценке регулирующего
воздействия проектов нормативных
правовых актов Пермского края
и проектов муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности,
и экспертизе нормативных правовых
актов Пермского края и муниципальных
нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности"

I квартал Комитет
по экономическому

развитию
и налогам

Закон Пермского края от 22.12.2014
№ 416-ПК "О закреплении
дополнительных вопросов местного
значения за сельскими поселениями
и о внесении изменения в Закон
Пермского края "О бюджетном процессе
в Пермском крае"

I квартал Комитет
по государственной

политике
и развитию
территорий

9522-15

2

1 2 3

Закон Пермского края от 03.03.2015
№ 440-ПК "О промышленной политике
в Пермском крае"

IV квартал Комитет
по экономическому

развитию
и налогам

Закон Пермского края от 09.07.2015
№ 503-ПК "Об установлении критериев,
которым должны соответствовать
объекты социально-культурного
и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты,
для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются
в аренду без проведения торгов"

II квартал Комитет
по экономическому

развитию
и налогам

Закон Пермского края от 08.10.2015
№ 549-ПК "О регулировании действия
законодательства Пермского края
о налогах и сборах в отношении
налогоплательщиков, с которыми
заключен специальный инвестиционный
контракт, об установлении налоговых
ставок по налогу на имущество
организаций и по налогу на прибыль
организаций для указанной категории
налогоплательщиков и о внесении
изменения в Закон Пермской области
"О налогообложении в Пермском крае"

Август Комитет
по экономическому

развитию
и налогам